[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  07 сентября 2012 г.  №  3046

О комиссии по обследованию

автобусных маршрутов

Во исполнение Приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 8 января 1997 г. № 2 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по обследованию автобусных маршрутов, осуществляющих регулярные пассажирские перевозки на территории Лужского муниципального района.

2. Утвердить состав комиссии по обследованию автобусных маршрутов (приложение 1).

3. Утвердить Положение о комиссии по обследованию автобусных маршрутов (приложение 2).

4. Утвердить форму акта обследования автобусного маршрута (приложение 3).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района А.Н. Бекетова.

Глава администрации
Лужского муниципального района                                                   В.П.Ейбогин
Разослано: отд.ТСиКХ, орг.отдел, членам комиссии, прокуратуре.

Утвержден

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 07.09.2012 № 3046

(приложение 1)
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ

Председатель комиссии:

Бекетов Алексей Николаевич     -         заместитель главы   администрации

                                                                 Лужского муниципального района

Заместитель председателя:
Лазарева Тамара Владимировна
        -  заведующий             отделом

                                                                транспорта,  связи и коммунального

                                                                хозяйства            администрации

Секретарь комиссии:

Перкова Татьяна Владимировна
        - ведущий       специалист        отдела

                                                                транспорта,  связи и коммунального

                                                                хозяйства          администрации

Лужского муниципального района

Члены комиссии:

Васильев Юрий  Николаевич               - начальник отделения ГИБДД ОВД

                                                                 Лужского района

Федоров Валерий Петрович - инспектор Северо-Западного

межрегионального

управления «Госавтонадзор»

Богданов Сергей Дмитриевич
       - заместитель  главы  администрации

                                                                Лужского    городского     поселения

                                                                (по согласованию)

Генеральный директор ООО «ИМИДЖ» - Гукасян Вадим Грантович

Генеральный директор

ООО «Авто-Беркут»-                           Волостнихин Артем Александрович

Абусаров Ишбала Ахметчанович

-Индивидуальный предприниматель

Алексеев Сергей Васильевич

-Индивидуальный предприниматель

Голуб Андрей Владиславович

-Индивидуальный предприниматель

Ядрова Светлана Яковлевна

-Индивидуальный предприниматель

Сацкий Владимир Григорьевич
      - директор ГП «Лужское ДРСУ»

                                                                  (по согласованию)

Иванова Елена Даниловна

        - главный         инженер           отдела

                                                                  контроля   комитета
по

дорожному

хозяйству Ленинградской области

                                                                  (по согласованию)

Глава администрации поселения территориально (по согласованию)

Утверждено

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 07.09.2012 № 3046

(приложение 2)
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ

1. Комиссия по обследованию автобусных маршрутов (далее - комиссия) является совещательным органом при администрации Лужского муниципального района по рассмотрению вопросов, обеспечивающих безопасность дорожного движения по маршрутам следования общественного транспорта.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, Ленинградской области и Губернатора Ленинградской области, нормами международного права, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с Администрациями городских и сельских поселений Лужского муниципального района, ОМВД  по Лужскому району Ленинградской области, а также предприятиями и общественными объединениями.

4. Основными задачами комиссии являются:

- оценка соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений требованиям безопасности дорожного движения;

- соответствие маршрутов движения автобусов требованиям безопасности движения.

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

- организует обследование автобусных маршрутов перед их открытием и в процессе эксплуатации - не реже двух раз в год (к осенне-зимнему и весенне-летнему периоду);

- выносит решение о возможности эксплуатации действующих и открытии новых автобусных маршрутов.

6. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать от структурных подразделений администрации Лужского муниципального района, а также предприятий, расположенных на территории города и района, сведения, необходимые для осуществления возложенных на комиссию задач;

- привлекать по согласованию с руководителями администрации Лужского муниципального района, ОМВБ по Лужскому району, предприятий и общественных объединений их специалистов для участия в работе комиссии.

7. Комиссия может создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности, и определять порядок их работы.

8. План работы комиссии утверждается заместителем главы администрации Лужского муниципального района по вопросам коммунального комплекса, энергетики, связи, транспорта.

9. Председателем комиссии является заместитель главы администрации ЛМР.

10. Председатель комиссии:

- организует работу комиссии согласно утвержденному плану;

- распределяет обязанности между членами комиссии.

11. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Лужского муниципального района.

12. Результаты работы комиссии оформляются актом, в котором дается заключение комиссии о возможности эксплуатации действующих и открытии новых автобусных маршрутов. В случае выявления их несоответствия требованиям безопасности в акте отражаются предложения комиссии о проведении неотложных и перспективных мероприятий, направленных на улучшение условий движения и предупреждение дорожно-транспортных происшествий на маршруте.

13. Акты обследования передаются в отдел транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского муниципального района для принятия решения об открытии нового маршрута или продолжении эксплуатации маршрута, принятия мер по совершенствованию организации перевозок и повышению их безопасности. Копии актов направляются в администрации городских и сельских поселений ЛМР для проведения неотложных мероприятий по устранению выявленных недостатков. Копии актов передаются юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров на обследуемых маршрутах, для обеспечения соответствия подвижного состава дорожным условиям, проведения инструктажей водителей, уточнения схем опасных участков, нормирования скоростей движения автобусов.

Утвержден

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 07.09.2012 № 3046

(приложение 3)
АКТ
ОБСЛЕДОВАНИЯ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА
N __ _______________________
наименование маршрута
Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

___________________________________________________________________________

                                     Ф.И.О

Члены комиссии:

___________________________________________________________________________

                   (должность, фамилия, имя отчество)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Проведено обследование маршрута общественного транспорта N __на предмет состояния, оборудования и содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, угрожающих безопасности движения, в соответствии с требованием ГОСТ Р 50597-93 "Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения".

В ходе обследования были выявлены следующие недостатки:

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

Заключение комиссии:

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

Предложения комиссии о проведении неотложных и перспективных мероприятий, направленных на улучшение условий движения:

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

Председатель комиссии:

______________________________   __________________________________________

         (подпись)                               (Ф.И.О)

Члены комиссии:

______________________________   __________________________________________

         (подпись)                               (Ф.И.О)

______________________________   __________________________________________

         (подпись)                               (Ф.И.О)